
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 28.08.2023 г. № 578 

 

О внесении изменений в постановление администрации Котельниковского 

муниципального района Волгоградской области от 13.12.2019 г. № 840 «О 

порядке проведения оценки налоговых расходов Котельниковского 

муниципального района Волгоградской области» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 04.08.2023 г. № 416-ФЗ «О 

внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и 

отдельные законодательные акты Российской Федерации и о признании 

утратившими силу отдельных положений законодательных актов 

Российской Федерации» администрация Котельниковского 

муниципального района Волгоградской области постановляет: 

1. Внести в Порядок проведения оценки налоговых расходов 

Котельниковского муниципального района Волгоградской области, 

утвержденный постановлением администрации Котельниковского 

муниципального района Волгоградской области от 13.12.2019 г. № 840, 

следующие изменения: 

1) в абзаце 2 пункта 2.1. слова «, структуру муниципальных программ 

(подпрограмм)» исключить; 

2) в абзаце 1 пункта 2.2. слова «, их структурных элементов» 

исключить; 

3) в пункте 2.4.: 

в абзаце 1 слова «, структурные элементы муниципальных программ» 

исключить; 

абзац 2 изложить в следующей редакции: 

«Уточненный перечень налоговых расходов формируется с 

внесенными в него изменениями в соответствии с абзацем 1 настоящего 

пункта до 1 ноября текущего финансового года.»; 

4) в Перечне налоговых расходов Котельниковского муниципального 

района Волгоградской области: 

в столбце 12 раздела 1 «Нормативные характеристики налоговых 

расходов Котельниковского муниципального района Волгоградской 

области» слова «структурных элементов;» исключить; 

consultantplus://offline/ref=D1CD32FAFCAD662597A2B5D85262E1CC12A8BD46659CB06DAFF4C4AA6A460664AB7D701773D43230A4BC176A9FE6D0BF87B5B223D41EBBC3F6F3E77138j4M


в разделе 2 «Целевые характеристики налогового расхода 

Котельниковского муниципального района Волгоградской области»: 

столбец 10 исключить; 

столбцы 11 и 12 считать столбцами 10 и 11 соответственно. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

Глава Котельниковского 

муниципального района 

Волгоградской области          С.А. Понкратов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


